CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ______ / 2022.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Luiz Barbosa de Deus, que seja

Reiterado o Requerimento de nº 345, solicitando a aquisição de um

castramóvel, para auxiliar em atendimentos de castrações de cães e

gatos do nosso Município.

  Justificativa

 O castramóvel consiste em um veículo que poderá ser utilizado gratuitamente

na castração de animais domésticos abandonados nas ruas também irá

contribuir com o controle reprodutivo dos animais, saliento que a castração

busca um equilíbrio na população animal e prevenindo agravos a saúde

pública.

Sala das Sessões, em 26 de janeiro de 2022.

Leda Maria Rocha Araújo Chaves

- Vereadora